



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	29.231.930,94	5.138.543,10	5.138.543,10	4.871.988,49	4.871.988,49	4.791.416,61
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	191.777,40	191.777,40	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	29.231.930,94	5.330.320,50	5.330.320,50	4.871.988,49	4.871.988,49	4.791.416,61
(-) DEDUÇÕES	4.421.235,48	727.820,54	727.820,54	736.872,58	736.872,58	736.972,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.833,34	8.833,34	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	148.223,10	9.999,98	9.999,98	24.703,85	24.703,85	25.742,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.273.012,38	706.987,22	706.987,22	712.168,73	712.168,73	711.229,81
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.810.695,46	4.602.499,96	4.602.499,96	4.135.115,91	4.135.115,91	4.054.444,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre		AtÉ o 1º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	24.692.859,51	4.115.476,59	4.115.476,59	7.691.198,50	7.691.198,50	3.231.110,15	3.231.110,15	3.170.425,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	125.250,00	20.875,00	20.875,00	80.000,00	80.000,00	12.964,05	12.964,05	17.167,92
SUBTOTAL	24.567.609,51	4.094.601,59	4.094.601,59	7.611.198,50	7.611.198,50	3.218.146,10	3.218.146,10	3.153.257,81
DESPESAS DE CAPITAL	3.026.418,75	504.403,13	504.403,13	540.372,01	540.372,01	210.847,08	210.847,08	238.654,98
(-) Deduções	550.000,00	91.666,67	91.666,67	383.000,00	383.000,00	63.042,06	63.042,06	72.018,92
Amortização de Dívida	550.000,00	91.666,67	91.666,67	383.000,00	383.000,00	63.042,06	63.042,06	72.018,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.044.028,26	4.507.338,04	4.507.338,04	7.768.570,51	7.768.570,51	3.365.951,12	3.365.951,12	3.319.893,87
RESULTADO	-27.044.028,26	-4.507.338,04	-4.507.338,04	-7.768.570,51	-7.768.570,51	-3.365.951,12	-3.365.951,12	-3.319.893,87
RESULTADO	-22.771.015,88	-3.800.350,82	-3.800.350,82	-7.056.401,78	-7.056.401,78	-2.653.782,39	-2.653.782,39	-2.608.664,06
RESULTADO	-2.233.332,80	95.161,92	95.161,92	-3.633.454,60	-3.633.454,60	769.164,79	769.164,79	734.550,69

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-2.364.726,41	-2.364.726,41	-2.301.684,35	63.042,06	63.042,06	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.758.063,80	1.758.063,80	2.419.878,24	661.814,44	661.814,44	
(-) Aplicações Financeiras	173.866,17	173.866,17	486.341,10	312.474,93	312.474,93	
(-) Ativo Realizável	2.040.372,98	2.040.372,98	2.051.542,95	11.169,97	11.169,97	
(+) Restos a Pagar Processados	-704.174,50	-704.174,50	-75.143,15	629.031,35	629.031,35	
(II) Dívida Consolidada Líquida	903.402,04	903.402,04	2.580.934,79	1.677.532,75	1.677.532,75	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	903.402,04	903.402,04	2.580.934,79	1.677.532,75	1.677.532,75	